
學士後護理學系必修與選修科目一覽表 (108學年度入學) 

一、畢業學分95學分，包括：1.學士後護理學系必修85學分。 

2.學士後護理學系選修10學分。(皆以本學系修課為主) 

二、相關學則，請參考學士後護理學系網站，事關權益，請務必詳讀。 

三、學士後護理學系必修與選修科目如下表： 

 

年
級 

必
/
選 

第  一  學  期 第  二  學  期 

科  目  名  稱 學分 科  目  名  稱 學分 

一
年
級 

必
修 

護理學導論 
人類發展學暨實驗 
生物化學 
生理學 

微生物及免疫學         
解剖學 
解剖學實驗 
 

2 
2 
2 
3 

3 
2 
1 
 

生物統計學 
疾病營養學  
病理學 
藥理學 

生理學實驗 
基本護理學 
基本護理學實習(暑假實習) 
身體檢查與評估 
身體檢查與評估實驗 

2 
2 
2 
3 

1 
2 
3 
2 
1 

小計                                            15 小計 18 

選
修 

普通心理學 
居家照顧與技巧 
災難護理學概論 
中醫護理概論 
普通生物學 

2 
2 
2 
2 
2 

健康促進 
復健醫學及臨床照護 
有機化學 
國際健康照護見習(一) 

2 
2 
2 
1 

二
年
級 

必
修 

內外科護理學（一） 

精神科護理學 
產科護理學 
社區衛生護理學 
研究概論 

3 

3 
3 
3 
2 

兒科護理學 

內外科護理學（二） 
護理倫理與法律概論 
內外科護理學實習（一） 
內外科護理學實習（二） 

3 

3 
2 
3 
3 

小計                                            14 小計 14 

選
修 

老年護理學 
專題研究(一) 
國際健康照護見習(二) 
內外科護理專業技能 

2 
1 
3 
2 

癌症護理學 
專題研究(二) 
 

2 
1 
 

三
年
級 

必

修 

兒科護理學實習 
社區衛生護理學實習 
護理行政概論 

綜合臨床護理學實習（一） 

3 
3 
2 

3 

產科護理學實習 
護理行政概論實習 
綜合臨床護理學實習（二） 

護理專業能力檢定 
精神科護理學實習 
護理專業問題研討 

3 
2 
3 

0 
3 
2 

小計                                            11 小計 13 

選
修 

內外科護理專業技能 
產兒科護理專業技能 
關懷與照護 
重症護理學 
實證護理 

2 
2 
2 
2 
2 

安寧療護 
 

2 
 

 


